
Posudek vedoucího diplomové práce 

Hypertext a hypermédia ve vybledáva~íín procesu 

Diplomant: 
Vedoucí diplomové práce: 
Návrh ohodnocení práce: 

Bc. Jan Mueller 
PhDr. Richard Papík, Ph.D., Úl SK FF UK 
výborně 

Diplomant zpracoval téma celkem přehledným a vypovídajícím způsobem a dodržel 
zadání diplomového úkolu. 

Ať už postupoval od základních terminologických záležitostí vztahujících se 
k hypermédiím a hypertextu přes zamyšlení se nad rolí hypertextu v procesu vyhledávání 
směrem k architektuře vyhledávacích prostředků, také přes systémy OPAC, roli Internetu při 
rozvoj i hypertextu až po otázku navigace, vizuálně orientovaných rozhraní či přístupnosti 
hypermédií až po aplikační záležitostí (wikipedia, e-learning), práce je psána odborně a 
zároveň čtivě. Oceňuji systém grafické úpravy, který je názorný a práce je čtivá i díky tomuto 
grafickému vybavení. 

Některé kapitoly by mohly být ještě více rozvinuty, např. diplomant zůstává dlužen 
k výkladu informační detrakce (zmíněn J.M. Bloudil, s.73). Právě vztah rozmělnění 
hypermediálního systému a informační detrakce by si zasloužil větší prostor. Pravda je, že 
tato tematika byla diskutována mezi diplomantem a vedoucím práce, ale diplomant zřejmě 
samostatně nedokončil rešeršní proces k tomuto tématu a spoléhal na stručnou zmínku v textu 
a na poznámky vedoucího práce. Nicméně celkový koncept tématu práce není narušen aje to 
tedy výzva k diskusi v komisi obhajob, aby se zamyslel nad informační detrakcí ajejího 
impaktu na tzv. rozmělnění hypermediálního systému. 

Výhrady nemám, snad jen, že např. číslování dílčích kapitol v kapitole 5 mohlo být 
strukturnější. Použitá literatura je reprezentativní a v zahraničním kontextu. Klíčoví autoři 
vztahující se k problému hypertextu jsou zákonitě zmíněni. 

Použité metody odpovídají úrovni absolventa oboru "informační věda". Některé části 
práce by mohly být zveřejněny. 

Navrhuji komisi obhajob stupeň ohodnocení "výborně". 

V Praze dne 26.1. 2005 


